
Página 1671Número 20 Miércoles, 26 de enero de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

288 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un 
puesto de Subdirector Médico de Continuidad Asistencial de 
este organismo por el procedimiento de libre designación, que 
tuvo lugar por medio de la Resolución del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud de 3 de enero de 2022 (BORM núm. 3, 
de 5 de enero).

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 3 de enero de 2022 (B.O.R.M. número 3, de 5 de enero) se convocó para 
su provisión por el procedimiento de libre designación un puesto de Subdirector 
Médico de Continuidad Asistencial de este Organismo, de conformidad con lo 
establecido en la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del 
Servicio Murciano de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre 
(B.O.R.M. núm. 275 de 24 de noviembre de 2015).

2.º) De conformidad al contenido de la base específica cuarta de la 
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo 
convocados es de libre apreciación por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, previa propuesta, sin carácter vinculante, del titular del centro directivo 
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 
7.2.g) de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud, que atribuye al Director Gerente la competencia para 
aprobar los nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión 
de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Nombrar por el procedimiento de libre designación para el 
puesto de trabajo indicado en la convocatoria arriba mencionado, a la persona 
relacionada en el ANEXO que se acompaña a esta resolución.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base específica sexta de la 
convocatoria la toma de posesión de los puestos adjudicados será al día siguiente 
de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente 
Resolución.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designación, 
podrá ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud.

NPE: A-260122-288



Página 1672Número 20 Miércoles, 26 de enero de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Asimismo, una vez nombrado como personal directivo, será declarado en situación de servicios especiales. En 
consecuencia, tendrá derecho al cómputo del tiempo que permanezca en esta situación a efectos de antigüedad, 
reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos pasivos, así como a la reserva de la plaza de origen.

Cuarto: Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso 
de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a 
su publicación, conforme a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 21 de enero de 2022.—El Director Gerente, Francisco José Ponce Lorenzo.

ANEXO

 

A N E X O  
 
 

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD I (MURCIA OESTE) 
 

 
DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D. CLASIF FORMA 
PROV. SUBGRUPO ADJUDICATARIO 

SUBDIRECTOR MÉDICO 
DE CONTINUIDAD 
ASISTENCIAL 

27 EST LD A1 MARIA ISABEL SÁNCHEZ LÓPEZ 

 

NPE: A-260122-288


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	313/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-15/2022) de 12 de enero de 2022, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios. Promoción interna.
	312/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-16/2022) de 12 de enero de 2022, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de Cuerpos Docentes Universitarios. Promoción interna.
	314/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-17/2022) de 12 de enero de 2022, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los cuerpos docentes universitarios.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	497/2022	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos por la que se concede audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña María Dolores Ureña Girón contra la Resolución de 17 de mayo de 2021 del tribunal calificador qu
	498/2022	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos por la que se concede audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Rafaela Franco García contra la Resolución de 17 de mayo de 2021 del Tribunal Calificador que ap
	513/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de un puesto de Subdirector Médico de Continuidad Asistencial de este organismo por el procedimiento de libre designación, que
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	315/2022	Resolución de 11 de enero de 2022, de la Dirección General de Deportes, por la que se actualiza el catálogo de modalidades y especialidades deportivas de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	316/2022	Resolución del Secretario General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Presidencia, 
	317/2022	Resolución del Secretario General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Presidencia, 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	325/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras y el Ayuntamiento de Lorca para la
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	45/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “FV La Torrecilla I” de 4.851,99 KWp y 3.915 KWn, en el término mun
	455/2022	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa y aprobación de proyecto de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “FV Saprelorca II” de 1.916,46 KWp y 1.575 KWn, en el término muni
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	198/2022	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de renovación de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cordel de los Valencianos”, clasificada entre las del término municipal 
	191/2022	Anuncio de la Resolución de la Secretaria General de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental relativa al proyecto de industria de fabricación de conservas vegetales con capacida
	449/2022	Anuncio de información pública del proyecto básico para autorización ambiental integrada: Proyecto de construcción y explotación de una planta de gas renovable mediante una industria de digestión anaerobia de alta eficiencia para transformación d
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	8539/2021	Anuncio de información pública sobre la modificación de características de un aprovechamiento inscrito en registro de aguas, sección A, tomo 7, hoja 1269, consistente en la sustitución del sondeo denominado La Fuente. CPA-3/2020.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	307/2022	Aprobación inicial de la modificación de los articulos 4, 6.2 y 7.2 de la ordenanza general reguladora del impuesto de construcciones, instalaciones y obras.
	Cieza
	12079/2021	Delegación de la potestad sancionadora de la Alcaldía en Tenientes de Alcalde.
	Lorca
	11898/2021	Publicación de declaración de interés publico del expediente IP-2/2021, relativo a la instalación de una actividad de centro logístico para la agricultura.
	Murcia
	309/2022	Nueva aprobación provisional del Plan Especial de Protección Paisajística y Monumental del Paseo del Malecón (ámbito NR-Aj), La Arboleja.
	San Javier
	462/2022	Anuncio de  aprobación de relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de dos plazas de Técnico Auxiliar como funcionario de carrera.
	463/2022	Aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de una plaza de Ingeniero Superior como funcionario de carrera.
	464/2022	Anuncio de aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de una plaza de Ingeniero Técnico como funcionario de carrera.
	465/2022	Anuncio de aprobación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la selección de una plaza de Auxiliar Técnico Informática, como personal laboral fijo.
	Santomera
	11668/2021	Aprobación definitiva del Reglamento de Denominación y Roturación de Vías.
	Totana
	11362/2021	Bases de la convocatoria para la selección mediante oposición libre de una plaza de Archivero/a en el Ayuntamiento de Totana.
	Yecla
	180/2022	Aprobación definitiva del expediente expropiatorio de las fincas de los propietarios no adheridos a la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación de la Zona 6 del suelo urbano avenida de la Feria, del municipio de Yecla. (Expte. 215892A).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-01-25T14:36:33+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



